
     OBEC DYJE     

tel. 515234410, e-mail: obecdyje@volny.cz                           V Dyji, dne  1.3.2024 

U s n e s e n í 
 

z jednání Zastupitelstva obce Dyje č. 2/2024 konané dne 29. února 2024  
od 17.00 hod. v budově Obecního úřadu Dyje 

Usnesení číslo: 
č. 1/2/2024 – ZO schvaluje program jednání, schvaluje rozšíření programu jednání o bod č. 22 
č. 2/2/2024 – ZO schvaluje za ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 2/2024 paní Mgr. Petru Hřebíčkovou a paní 
Evu Selingerovou 
č. 3/2/2024 – ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 - pohř., o poskytnutí individuální dotace na 
pohřeb občana v obci Dyje. Kontrolní výbor souhlasí s vyplacením částky 5.000,- Kč 
č. 4/2/2024 – ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2024 - nar., o poskytnutí individuální dotace na 
narozené dítě v obci Dyje. Kontrolní výbor souhlasí s vyplacením částky 5.000,- Kč 
č. 5/2/2024 – ZO schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč panu ……………… za Moto club Dyje na akci 
,,Vyjížďka mopedů“ 
č. 6/2/2024 – ZO schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč panu ………………….. za Klub vojenské historie na 
zajištění akcí v bunkru Úžlabina v Dyji 
č. 7/2/2024 – ZO schvaluje finanční dar ve výši 50.000,- Kč paní ………………………, IČ 68659032 na podporu 
provozu prodejny potravin v Dyji. Pověřuje starostu k podání žádosti na Jihomoravský kraj o dotaci ve výši 
25.000,- Kč z dotačního programu „Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravské kraji pro rok 
2024“ 
č. 8/2/2024 – ZO projednalo žádost a schvaluje dotaci spolku TJ SOKOL Dyje, z.s. zastoupenou panem 
……………………………. ve výši 30. 000,- Kč pouze na provozní činnost oddílu na rok 2024 
č. 9/2/2024 – ZO schvaluje Dodatek k 1.3.2024 ke Smlouvě o nakládání s odpady a přepravě odpadů č. 
S01Z100438 uzavřený mezi Obcí Dyje a FCC Znojmo s. r. o., Dobšická 10a, Znojmo 
č. 10/2/2024 – ZO schvaluje inventarizaci majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 
č. 11/2/2024 – ZO schvaluje záměr bezúplatného převodu stavby ve vlastnictví obce k.ú. Dyje a to stavby: 
1.Vodovod ,,ŘAD A2-1“ 
V délce 96.0 m umístěné na pozemcích p.č. 2181, 2125/4, 2124/12, 2124/17, a 2127/7 v k.ú. Dyje 
2.Splašková kanalizace ,,STOKA C5“ 
V délce 144,13 m umístěné na pozemcích p.č. 2181 v k.ú. Dyje 
Splašková kanalizace ,,STOKA C5-1“ 
V délce 88,86 m umístěné na pozemcích p.č. 2181, 2125/4, 2124/12, 2124/17 v k.ú. Dyje a s vložením do 
hospodaření Svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, IČ:45671745, Kotkova 2518/20, Znojmo 
669 02, po provedené kolaudaci uvedeného díla 
č. 12/2/2024 – ZO revokuje usnesení č. 6/9/2023 z jednání ZO dne 26.10.2023 týkající se schválení návrhu 
obecního znaku a obecní vlajky 
č. 13/2/2024 – ZO schvaluje návrh obecního znaku s následujícím popisem: Šikmo červeno-modře dělený štít 
se zlatou lilií v prvním poli a zlatým kostelem s prolomenou branou a třemi okny, vše gotické a zelenou 
střechou, vyrůstajícím ze sníženého zvlněného stříbrného břevna.  
ZO schvaluje také návrh obecní vlajky s následujícím popisem: List tvořen třemi pruhy, kdy první je široký 
sedm desetin šířky listu a šikmo dělený na červené pole se žlutou lilií a modré pole, další dva jsou bílý a modrý. 
Poměr délky k šířce listu je 2:3      Hlasování: pro 7     proti 0    zdržel se 0 
č. 14/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o vyhodnocení o spolupráci Policie ČR při zabezpečování 
místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2023 
č. 15/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o přezkoumání hospodaření obce Dyje za rok 2023 
č. 16/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o úhradě faktury ve výši 19.900,- Kč panu ………………………………. 
za zimní údržbu v obci za leden 2024 
č. 17/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o úhradě faktury ve výši 24.000,- Kč Městu Znojmo za přestupky 
a jejich řízení v roce 2023 
č. 18/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o vyhodnocení sběru a likvidaci odpadu v obci Dyje za rok 2023 
 
 
 

mailto:obecdyje@volny.cz


     OBEC DYJE     

 
č. 19/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o možnosti pořízení kompostérů do domácností v rámci 
operačního programu ŽP 2021-2027 výzva č. 68 včetně nabídky společnosti EPRON - Consulting s. r. o. na 
zajištění administrace a řízení projektu během realizace a schvaluje Příkazní smlouvu uzavřenou mezi Obcí 
Dyje, jako příkazce a EPRON – Consulting, s.r.o., jako příkazník, na pořízení 180 ks kompostérů 
č. 20/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o cenové nabídce ve výši 114.197,38 Kč s DPH na výrobu a 
montáž zábradlí ke kapličce 
č. 21/2/2024 – ZO bere na vědomí informaci o cenové nabídce ve výši 106.812,75 Kč na hnojivo a na práce ve 
výší 188.322,50 Kč pro údržbu travnaté plochy na hřišti v obci Dyje na rok 2024 
č. 22/2/2024 – ZO schvaluje pro uzavírání manželství místo a den svatebního obřadu a bere na vědomí, že dle 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, ve znění pozdějších předpisů, je možné vstoupit do manželství před 
starostou, místostarostou. Zároveň jiného člena zastupitelstva obce k tomuto úkonu nepověřuje 
  
 
 
 
 
 
.............................................        ………………………………………… 
Lenka Plešková        David Matoušek 
místostarostka obce        starosta obce Dyje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na elektronické a úřední desce Obecního úřadu Dyje 
Vyvěšeno dne:  01.03.2024      Sejmuto dne:   


